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…UMÍME SE BAVIT… 

Před odjezdem na dovolenou… 
 

     Letní prázdniny a letní dovolené jsou za dveřmi. Než zabezpečíte a zamknete svůj dům před odjezdem za odpočinkem, 

přinášíme Vám další číslo našeho občasníku. Máme za sebou několik vydařených kulturních akcí (další, včetně té nejzásadnější, 

nás ještě čekají), proběhlo několik jednání Zastupitelstva MČ a čekají nás dopravní změny a s nimi související ne právě příjemná 

dočasná omezení. To vše (a ještě mnohem více) je náplní a obsahem tohoto vydání. Věříme, že si informace, související s naší 

městskou částí, opět rádi a s chutí přečtete… 

                                     Tomáš Párys, redakce

                 

Nejprve jsme pálili, potom jsme skákali a v září budeme slavit. 

Pálení čarodějnic, Den dětí, tedy tradiční akce, při kterých se baví nejen děti, ale i dospělí, se i v letošním roce nesly ve znamení 

hojné účasti. Aby bylo tohoto kýženého efektu (a zejména spokojenosti návštěvníků) dosaženo, je za tím vším spousta práce. 

Městská část by proto tímto prostřednictvím velmi ráda poděkovala lidem, kteří se značnou měrou na úspěchu podíleli. 

Jmenovitě pí Pavelková, Doubravová, Běhounková, Havlíčková, Parisová, Smutná, Bidrmanová. Paní Daně Šebkové pak patří 

zvláštní poděkování za poskytnutí věcných darů. 
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Křeslice jsou, mimo městskou částí pořádaných akcí, i jedním z míst dalšího kulturního a sportovního vyžití. Přes naše 

území jsou pořádány nejrůznější orientační a sportovní běhy a závody. Jedním z nich byl pochod Praha-Prčice. Není se 

čemu divit, příroda je zde krásná a udržovaná. 

Kromě dalších akcí se těšte na tu, která bude zcela zásadní, a o které jsme se 

zmínili již v předchozím vydání.  

Pozvánka na akci „700 let Křeslic“ vyjde v dalším čísle. 

ÚPRAVY A ROZVOJOVÉ PROJEKTY 

ANÝZOVÁ - bezpečnost v první řadě, ale co dál …? 
V návaznosti na nevyhovující bezpečnostní stav hřiště v ulici Anýzová, který byl potvrzen odborným posudkem, bylo nutné 

jednotlivé herní prvky a nevyhovující oplocení odstranit (do doby konečného řešení bude umístěno nové oplocení). Kromě 

zmíněného bezpečnostního stavu jsou úpravy prostoru zcela jistě vhodné i s ohledem na celkový vzhled tohoto prostoru. 

Z pohledu revitalizace a celkového využití pozemku se tak nabízí několik možných variant. 

Nové hřiště? 
Jednou z možností je vybudování nového hřiště 
s moderními a bezpečnými prvky. Pro informaci uvádíme, 
že v katastrálním území Křeslic jsou v současné době další 
tři zcela funkční hřiště, splňující bezpečnostní požadavky. 
Jedno z nich je v okolí Botiče, další jsou vybavena i 
venkovními „posilovnami“. Kromě dětského hřiště se tak 
nabízí i možnost vybudování sportoviště typu „pumptrack“ 
pro větší mládež. Městská část aktuálně mapuje reálnost 
využití příslušných dotačních titulů a další možnosti, 
spojené s rozvojem volnočasových aktivit. 
 

A co takhle menší „klubovna“? 
Kde se sejít například k tvorbě vánočních ozdob, barvení velikonočních vajíček a k dalším podobným akcím pro děti? Co právě 
zde, v nově postavené klubovně? Ta by, kromě zmíněných dětských akcí, mohla mít i spektrum dalšího využití (pracovní setkání 
zastupitelů, členů výborů a komisí, ale i k setkávání soukromých osob). Vedle takové klubovny by navíc bylo možné umístit i 
několik drobných hracích prvků pro děti. Předpokladem realizace je uplatnění modulové stavby na klíč s určeným dočasným 
využitím v daném místě, avšak s možností jejího budoucího přesunu na jiné místo i k jinému účelu využití. 
 

Další možnost – zástavba 
V rámci výčtu jednotlivých možností je třeba zmínit i možnost využití prostoru pro výstavbu menších bytových jednotek nebo 
prodej tohoto pozemku a využití získaných finančních prostředků na výstavbu jiného společensko-kulturního zařízení. 
 

Sdělte, prosím, radnici svůj názor. 

Foto na této a úvodní straně: Milan Kozel 

Stav ještě s původním hřištěm, foto: Tomáš Párys 
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Na poslední stránce tohoto vydání je na téma „Anýzová“ k dispozici anketa. 
 

DOMOV SENIORŮ, služba pro nejstarší 
Hlavní město 

naší městské 

části ponechalo zbývající část dotace na projektovou 

dokumentaci pro zástavbu pozemku za statkem Štít. 

Záměrem je výstavba určité formy bydlení pro seniory a 

zajištění s tím souvisejících sociálních služeb. Konkrétní 

parametry stavby a způsob využití jsou ještě předmětem 

diskuse. Pro informaci připomínáme, že zmiňovaný 

pozemek za Štítem není ve svěřené správě Křeslic. Aby se 

tak stalo, je nutné MHMP předložit jasnou vizi a konkrétní 

plán jeho využití, a to včetně předběžných rozpočtů a 

způsobů financování. V opačném případě mohou o využití 

pražského pozemku rozhodovat zastupitelé Hlavního 

města Prahy a tím vyřešit problém za Křeslice - nikoliv však 

nutně způsobem, který by se zdejším občanům musel líbit.

 

Ukázka domu pro seniory v Praze-Šeberově 

Foto: zdroj internet 

 

KRÁTCE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
 

16. zasedání dne 23. 4. 2024 
ZMČ schválilo

✓ účetní závěrku MČ Praha-Křeslice za rok 2023 

✓ účetní závěrku MŠ Křeslice za rok 2023 a rozdělení hospodářského výsledku 

✓ úpravy rozpočtu 1-4/2024 (zejména ponechané dotace a přijatou dotaci na 

projekt rekonstrukce opěrných zdí) 

✓ odměnu předsedovi přestupkové komise 

✓ podporu financování (z rozpočtu MČ) sportovního kroužku, pořádaného v MŠ 

Křeslice na školní rok 2024/2025  
 

ZMČ vydalo zásadní nesouhlas 
• k návrhu na pořízení změny územního plánu na pozemku parc. č. 424/1, předloženou vlastníkem pozemku 

 
 

17. zasedání dne 28. 5. 2024 
ZMČ schválilo 

✓ záměr novostavby rodinného domu a přidruženého objektu zubní ordinace na pozemku parc. č. 272/449 a 97/38 

✓ výsledek hospodaření za rok 2023 z hospodářské činnosti MŠ Křeslice ve výši 8 107,97 Kč a jeho převedení do 

rezervního fondu MŠ Křeslice 

✓ závěrečný účet MČ Praha – Křeslice za rok 2023 s výhradami, uvedenými v dokumentu „Zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření“ ze dne 2.5.2024 a uložilo místostarostovi zaslat písemnou informaci o přijetí opatření k nápravě chyb a 

nedostatků do 15 dnů od projednání Zprávy 

✓ prodej části pozemků parc. č. 215/1 a 144/9 v celkové rozloze 14 m ² a uzavření kupní smlouvy 

✓ uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí na věcné břemeno uložení vedení sítí v pozemku parc. č.  215/1 k.ú. Křeslice 

✓ vyzvat Lesy hl. m. Prahy a další majitele pozemků na k.ú. Křeslic ke spolupráci při kontrole potencionálně nebezpečných 

stromů podél turistických stezek, s cílem zajištění bezpečnosti obyvatel a návštěvníků MČ 

✓ uzavření Smlouvy o dílo s dodavatelem PKBau, s.r.o. na havarijní zajištění opěrné zdi v ulici Ke Kovárně za cenu 

888 000,- Kč bez DPH 
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ZMČ neschválilo 
• výstavbu stožáru mobilního operátora ve výši 40 m a pověřilo k dalšímu jednání zástupce MČ s cílem k nalezení 

vhodného umístění a výšky technologie GSM, včetně možnosti jeho umístění na sloupy VVN. 

ZMČ vzalo na vědomí 
• dočasné rozdělení kompetencí mezi oběma místostarosty do doby zvolení řádného starosty a prohlásilo, že si je 

vědomo nutnosti vyvíjet snahu o jeho zvolení 
 

TELEGRAFICKY – další rychlé zprávy z MČ
• MČ (v rámci prověřování kvality mobilního signálu) požádala operátory o dodání map, obsahujících kvalitu signálu v 

jednotlivých částech Křeslic; podle výsledků budou dále diskutována opatření ke zkvalitnění služeb. 

• V termínu do 14. 7. probíhá na pravé straně chodníku v kopci v ulici Štychova (směrem nahoru) pokládka kabelů NN 
od PRE. Chodník proto bude dočasně zcela uzavřen. 

• MČ zahájila jednání s OC Kaufland o případné kontribuci v rámci soudem nařízeného a obnoveného stavebního řízení. 
OC Kaufland se k této žádosti vyjádří, preferuje však dohodu o využití jeho nabídky v rámci Nadace VIA. 

• MČ projednala možné úspory v rámci provozu úřadu a po projednání s dodavatelem domluvila slevy ve výši 30% na 
provoz tiskárny městské části. 

• MČ bude pro uzavírání rámcových smluv vypisovat veřejné obchodí soutěže, čímž dojde jednak ke zrychlení samotných 
řízení a jednak k úsporám finančních prostředků

ZELENÁ JE TRÁVA 
  

Aby bylo heslo v nadpisu našeho článku platné a pravdivé, 

zdaleka nestačí zeleň, stromky nebo květiny pouze vysadit. 

Je nutné ji udržovat a starat se o ni. Ráz křeslické krajiny a 

zdejších přírodních prvků je neobyčejný. Máme potok, 

máme skály, máme les…  

Údržba životního prostředí je náročná. Časově, finančně a 

v některých případech i fyzicky. Městská část má pro tyto 

účely k dispozici příslušnou techniku, ale spíše omezené 

personální kapacity. Na tomto místě se proto jistě sluší 

velice poděkovat všem občanům, kteří si udržují veřejnou 

zeleň kolem svého bydliště. Jedná se především o úzké 

pruhy zeleně a další menší plochy. Poděkování patří i 

všem, kteří v těchto místech vysazují například letničky.  

O něco složitější je však případná výsadba nových 

stromků. Ty mohou v budoucnu vyrůstat do značných 

rozměrů a jejich údržba a zajištění bezpečnosti v okolí pak 

může být náročnější. V těchto případech je proto vždy 

lepší domluvit se s městskou částí předem.  

Pokračující výsadba městské zeleně napříč celým 

katastrem je dlouhodobým a trvalým cílem křeslické 

radnice. Konkrétněji se můžeme zmínit například o výsadbě stromů, která bude navazovat na stromořadí u cyklostezky ve 

směru k ulici Dolnokřeslická. I na tyto projekty je možné získat dotace, o což městská část i nadále snaží. 

KÁCENÍ? JAK TO TEDY BYLO A BUDE? 

Foto: Milan Kozel 

Do odstraňování plevele v zeleni v kopci se ve spolupráci s MČ 

zapojili manželé Zmuranovi, kterým patří velké poděkování 
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Mnozí z Vás jistě zaznamenali, že v týdnu od 20. 5. 2024 

začala společnost Lesy Hlavního města Prahy s vykácením 

suchých stromů ve stráni za Mateřskou školou. Dle 

předchozích informací, které měla městská část k 

dispozici, se však mělo jednat pouze o tři kusy suchých 

stromů ve stráni. Až při 

probíhajícím zásahu bylo 

zjištěno, že záběr kácení 

je mnohem vyšší. Bylo 

proto nutné jednat. Ve 

spolupráci s paní RNDr. 

Strnadovou, které tímto 

vyslovujeme své 

poděkování, se podařilo 

kácení pro tuto chvíli 

zastavit. Odloženo bude 

na podzim letošního 

roku, tedy do doby 

„vegetačního klidu“, ve 

kterém takovýto zásah 

nebude narušovat 

hnízdění ptáků a bude 

šetrnější i ke zvěři. To bylo hlavním cílem odkladu kácení. 

Zásah v tomto území je však skutečně třeba, a to 

s ohledem na několik desítek zcela suchých a pro 

obyvatele a návštěvníky Křeslic již velmi nebezpečných 

stromů.  

DOPRAVA – jak autobusem a automobilem o prázdninách 
 

Stejně tak, jako každý rok, bude MHD v celé Praze na prázdninové období dočasně omezena. Letošní termín je od soboty, 29.6. 

do pátku, 30.8.2024 (od 31.8. začíná opět plný provoz). Prázdninové jízdní řády budou distribuovány od 26.6. obvyklou formou 

(mailové schránky, možnost osobního odběru na ÚMČ). Bohužel, jak napovídá i nadpis tohoto článku, musíme se letos připravit 

na několik zásadních dopravních komplikací. 

Přerušení provozu metra 

Od soboty, 29.6. do středy, 1.7.2024 (včetně) bude přerušen provoz metra na trase C, a to v úseku z Pražského povstání až na 

Háje. Pro křeslické obyvatele to znamená, že v zastávce Horčičkova nebo Háje budou moci přestoupit na náhradní autobusovou 

dopravu: 

• linka X-C pojede v trase Háje – Opatov – Chodov – Roztyly – Budějovická – Pankrác – Pražského povstání 

(zastaví i na několika mezilehlých zastávkách) 

• linka 800 pojede v trase Jižní Město – Horčičkova – Háje - … opět až na Pražského povstání 

(zastavovat však bude na všech mezilehlých zastávkách) 

Kompletní a podrobné dopravní opatření, včetně opatření na dalších autobusových linkách 

v oblasti Kačerova, naleznete na www.dpp.cz 
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Vystupuješ? Stiskni tlačítko! … aneb všechny zastávky 

„na znamení“ 

Rovněž od soboty, 29.6. se změní charakter úplně všech zastávek na 

autobusových a nově vznikajících trolejbusových linkách v celé Praze a také 

v celém Středočeském kraji. Všechny zastávky budou nově „na znamení“. Co to 

znamená? Nic tak moc závratného (takových zastávek je aktuálně již 70%). 

Potřebuji nastoupit – postačí stát v zastávkovém prostoru tak, aby mě řidič mohl 

včas zaregistrovat a bezpečně zastavit. Žádné dávání znamení máváním ruky 

není (stejně jako dosud) potřeba.  

Potřebuji vystoupit – v dostatečném předstihu před zastávkou dám řidiči ve voze 

znamení stiskem jakéhokoliv tlačítka na zádržných tyčích nebo stiskem tlačítka k otevírání dveří (všechna tato tlačítka mají 

stejnou funkci). Nade dveřmi, které jsou stisknutému tlačítku nejblíže, dojde k rozsvícení nápisu „STOP“.  

!!! Pozor – Novopetrovická ulice bude UZAVŘENA !!! 
 

Poslední z dnešních článků o dopravě nám, 

bohužel, přinese značné starosti. Technická správa 

komunikací během července (předpoklad v první 

polovině) na dobu cca tří měsíců z důvodu oprav a 

rekonstrukce uzavře část ulice Novopetrovická. 

Bohužel tu část, která je pro Křeslice nejzásadnější. 

Uzavírka bude od křižovatky s ulicí Euklidova 

(odbočka na staré Petrovice) až po křižovatku 

s ulicí Archimédova. Aktuálně je řešeno dopravní 

opatření. V úvahu připadá několik variant – od 

zjednosměrnění až po úplnou uzavírku. Řešena je 

současně i otázka provozu autobusů.  

Aktuální informace o konečném řešení nemáme 

v době redakční uzávěrky tohoto vydání k dispozici. O dopravním opatření proto podá zvláštní informace městská část, včetně 

uveřejnění na stránkách www.kreslice.cz  

ŽIVOT V MĚSTSKÉ ČÁSTI 

RADOSTI VE ŠKOLCE 
 

      Foto: Tomáš Párys 

 

http://www.kreslice.cz/
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     V měsíci květnu 2024 proběhl další zápis do naší Mateřské školy. Do školky, 

zřízené městkou částí, obcí nebo svazkem obcí, jsou přednostně přijímány 

děti, které před začátkem nového školního roku, tj. do 31.8. 2024 dosáhnou 

nejméně třetího roku věku, pokud mají místo trvalého pobytu (v případě 

cizinců místo pobytu) v příslušném školském obvodu. V našem případě tak 

byly přijaty všechny děti, kterým nárok na přijetí do spádové mateřské školy 

vznikl. 

     Dne 5. června 2024 proběhla oslava dne dětí i v Mateřské škole Křeslice. 

Oslava ve sportovním duchu byla vedena trenérem Michalem Ratajem, se 

kterým školka dlouhodobě spolupracuje. Stezka lesem, na které děti plnily 

vědomostní i dovednostní úkoly, je dovedla k velice dobře ukrytému pokladu. 

Ten musely najít na základě několika poskytnutých indicií. Slavnostní 

dopoledne bylo zakončeno překvapením pro trenéra Michala. Tím bylo 

předání dortu k jeho narozeninám se společným blahopřáním.  

     Do začátku prázdnin čeká děti s Michalem již jen několik málo lekcí. Jsme proto rádi, že díky podpoře městské části, která 

již několikátý rok tuto sportovní aktivitu v mateřské škole podporuje, se děti mohou těšit i na další rok s Michalem. 

               

                              Text a foto: Mgr. Yvona Hrstková, ředitelka MŠ Křeslice 

ZÁVĚREM JEŠTĚ PRAKTICKÉ INFORMACE 
informační servis pro vás 

PRÁVNÍ OKÉNKO 

     Křeslice, jako moderní rezidenční čtvrť, není až tak zasažena nutností výměn 
kotlů, přesto je vhodné připomenout, že ke dni 1. září platí zákaz kotlů 1. a 2. emisní 
třídy. Proto již v roce 2023 Ministerstvo životního prostředí vyhlásilo 45. výzvu 
dotačního programu „Kotlíkové dotace“. Program platí pro rodinné domy, bytové 
domy a také pro rekreační objekty trvale obývané s podmínkou doložení jejich 
užívání (pobytu) v délce 24 měsíců a více.  
 
     Rada hl. m. Prahy schválila usnesením č. 1397 ze dne 26. 6. 2023 vyhlášení 
dotačního programu: „Zlepšování kvality ovzduší v hl. m. Praze – pořízení 
ekologického vytápění v domácnostech“. Podle podmínek hlavního města Prahy 
mohou žádat ti, co pobírají příspěvek na bydlení a rovněž i členové domácností, 
pobírající starobní a invalidní důchod.  Žádosti se uzavírají 24. srpna 2024 a lze 
získat až 95% úhrady nákladů. Pro bližší informace využijte odkaz:  
 
https://portalzp.praha.eu/jnp/cz/energetika_a_doprava/kotlikove_dotace_v/index.html 

 
                             JUDR. Mgr. Ing. Rudolf Mládek, LLM MIM 

 

Máte, prosím, zájem o placenou inzerci? Pokud ano, kontaktuje nás na redakce@kreslice.cz 

Křeslický Zpravodaj vydává Městská část Praha-Křeslice, Štychova 2, 104 00 Praha 10, telefon 267 711 142, e-mail: redakce@kreslice.cz, info@kreslice.cz. 

Redakci tvoří Kulturní komise MČ Praha-Křeslice. Tisk zajistil MEDICPORT, s.r.o. nákladem 500 ks. Výtisky zdarma. Určeno k distribuci pro obyvatele MČ 

Praha-Křeslice. Registrační číslo 2445. Toto vydání vyšlo dne 24. 6. 2024, elektronická verze k dispozici na www.kreslice.cz. Články, u kterých není uveden 

autor, sestavila redakce dle zaslaných podkladů. Články jednotlivých přispěvovatelů se nemusí shodovat s názory redakce. 

DOTAZNÍKOVÁ ANKETA – ULICE ANÝZOVÁ 
V dnešním vydání jsme Vás informovali o možnostech využití pozemku v ulici Anýzová. Nyní máte možnost se vyjádřit, ke 

které možnosti využití se přikláníte, případně krátce popsat jinou alternativu, kterou preferujete. 

https://portalzp.praha.eu/jnp/cz/energetika_a_doprava/kotlikove_dotace_v/index.html
mailto:redakce@kreslice.cz
mailto:info@kreslice.cz
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Děkujeme za vaše odpovědi - MČ Praha-Křeslice 

✂- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - -  

Křížkem, prosím, zaškrtněte Vámi preferovanou variantu 

 
  nové dětské hřiště 

 prostor váš případný komentář k této volbě 

 

 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
-  

 klubovna s případnými venkovními herními prvky 

 prostor váš případný komentář k této volbě 

 

 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

  bytová výstavba 

 prostor váš případný komentář k této volbě 

 

 …………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 …………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

případný Váš jiný návrh 

 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………  
 

 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

Vyplněný anketní lístek, prosím, odstřihněte a předejte na úřad MČ Praha-Křeslice do 31. 7. 2024 

Pro Vaše pohodlí můžete rovněž využít elektronickou formu hlasování. Anketa je k dispozici 

na www.kreslice.cz. Využít můžete i QR kód. 

http://www.kreslice.cz/

